در این تحقیق، سیصد و چهار سه‌خشتی بررسی شده‌اند.

## ۲- پیشینه تحقیق

ظاهراً نخستین تحقیق جدی در مورد این سروده‌ها توسط دو تن از محققان روسی انجام گرفته است. اولین آنها سوکرمان است که کتاب *کرمانجی خراسان* را (۱۹۸۶ در مسکو) به چاپ رساند و دیگری، ایوانف، مؤلف *ترانه‌های کرمانجی* که اثرش به سال ۱۹۲۷ (۱۳۰۶ خورشیدی) به چاپ رسید. این دومی، سه‌خشتی‌ها را از میان ایلات و چادرنشینان کرمانج خراسان گردآوری کرده و در *مجله آسیایی بنگال* به چاپ رسانده است. پس از اینها، نوبت به ملک‌الشعرا بهار (۱۳۵۱: ۱۲۳) رسید که سروده‌های مذکور توجهش را جلب کرده و براساس ساختار سه‌مصراع‌شان آنها را «غزل سه‌بیتی» نامیده است: «یک